PI~EFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 10.378/2014

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO
PÚBLICO ]~DITAL N° 01/2009 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgãnica do Município e;

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 01/2009, para
provimento de divers05 cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e;

Considerando, a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público Edital nO 01/2009,
através do Decreto nO2.918/2012 e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nOO 1/2009 e;

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares nO
61 e 6212009, 96 e 97/2011 e;

Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar n° 60 de
01.10.2009 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1° - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nO01/2009, abaixo
relacionados:

-
ORD. NOME CARGO CLAS.
I ZAlRA PEREIRA RIBEIRO BIOLOGO 6

I KAMILA RAF AELA ALVES ENFERMEIRO 85

2 GISELE APARECIDA DE ARAUJO ENFERMEIRO 86

I PAULO ROBERTO CARVALHO DO NASCIMENTO FISIOTERAPEUTA 41

I ELINA MACHADO CARRIJO PSICOLOGO 33
2 ELLEN CRISTINY MONTEIRO E SILVA PSICOLOGO 34

Art. 2° - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta
Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a documentação
prevista no item 16.3 do Edital nO01/2009.

Art. 3° - EStl Portaria entra em vigor na data dc sua publicação no site oficial da Prefeitura
www.patrocinio.mg.gov.br.

Patrocinio-MG, 06 de outubro de 2014.

1 1Lu~as Campos de ~iqueira
\rrefeito Municipal

PWcada(o) i Jorna i
11J:b f:y) mo o e '1o.J201 Y
pág. \g;~ e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipéll de Patrocínio
dia l3 UD..J2014 à dia,£) Illi201~

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000
I

http://www.patrocinio.mg.gov.br.

	00000001